
Commune de Petit-Val
18.03.2025 14:38:45

Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2024 BudgetComptes 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 34,046.46 317,493.00 16,060.00286,194.95 296,601.52 15,723.66

252,148.49 301,433.00 280,877.86

01 Législatif et exécutif 45,830.0035,880.31 38,667.90

011 Législatif 9,250.007,236.36 7,699.70

0110 Législatif 9,250.007,236.36 7,699.70

0110.3000.00 Indemnités membres bureau de vote 600.00300.00 349.80

0110.3000.01 Présidence Assemblée communale 150.00100.00 100.00

0110.3102.00 Imprimés, publications pour votation et élection 500.00

0110.3130.00 Frais mise sous enveloppe et distribution, port 1,000.00986.66 1,302.25

0110.3132.00 Honoraires  - vérification des comptes 6,200.005,167.15 5,424.65

0110.3160.00 Location salle 800.00682.55 523.00

012 Exécutif 36,580.0028,643.95 30,968.20

0120 Exécutif 36,580.0028,643.95 30,968.20

0120.3000.00 Indemnités, jetons de présence 14,000.0022,195.00 10,680.00

0120.3010.00 Traitement - membres de l'exécutif 10,000.0025.00 13,468.75

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratif 300.00

0120.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 50.0051.70 47.25

0120.3090.00 Formation des autorités 500.00 300.00

0120.3099.00 Autres charges conseil 4,000.00720.00 1,384.45

0120.3105.00 Promotions civiques 1,500.00400.00 546.00

0120.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 500.001,260.60 1,219.80

0120.3199.00 Credit libre du conseil communal 5,000.003,477.65 2,807.95

0120.3636.02 Cotisation - association communes suisses 730.00514.00 514.00

02 Services généraux 34,046.46 271,663.00 16,060.00250,314.64 257,933.62 15,723.66

022 Services généraux, autres 13,344.91 234,563.00 6,600.00224,627.66 207,869.81 6,300.16

0220 Services généraux, autres 13,344.91 234,563.00 6,600.00224,627.66 207,869.81 6,300.16

0220.3000.00 Indemnités commissions (spéciales) 2,000.001,570.00 1,640.00

0220.3010.00 Traitement - personnel administratif 135,000.00128,755.60 123,615.30

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratif 11,500.0010,453.90 9,734.29
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0220.3052.00 Cotisations patronales à d'autres caisses de pension 6,000.005,929.40 5,566.20

0220.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 500.00403.00 371.25

0220.3055.00 Cotisations patronales aux assurances d'indemnités journaliè 2,000.003,008.24 2,556.00

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 4,880.004,250.00 300.00

0220.3100.00 Matériel de bureau 2,800.002,630.50 1,008.55

0220.3102.00 Imprimés, publications, insertion 3,000.002,168.80 2,540.70

0220.3110.00 Acquisition de meubles, machines et appareils de bureau 1,000.00491.00 111.00

0220.3113.00 Acquisition de matériel informatique 12,800.009,796.75 10,028.80

0220.3130.00 Ports, taxe CCP et frais bancaires 3,500.004,682.25 3,131.72

0220.3130.01 Frais de téléphone 2,500.001,971.15 2,174.40

0220.3130.02 Frais pour mise aux poursuites 100.00

0220.3132.00 Honoraires de conseillers externes, Oacot, divers 500.005,450.80 2,225.00

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses, RC, Port. juridique 5,400.004,436.25 4,403.75

0220.3150.00 Entretien de meubles, machines et appareils de bureau 300.00

0220.3153.00 Entretien de matériel informatique 500.001,000.00

0220.3158.00 Maintenance logiciels 20,800.0016,647.05 19,311.35

0220.3161.00 Location photocopieur 4,000.003,832.70 3,522.50

0220.3170.00 Dédommagement - frais de déplacement et autres frais 400.00361.80 287.40

0220.3181.00 Dépréciation avoir irrécouvrables 200.00

0220.3199.00 Autres charges d'exploitation 500.0028.02 415.00

0220.3320.00 Amortissement logiciels 4,183.004,183.05 4,183.05

0220.3611.00 Dédommagement versé au canton 7,500.007,892.40 7,238.55

0220.3634.00 Subventions aux entreprises publiques 400.00201.50 205.00

0220.3636.00 Subventions aux organisations privées à but non lucratif 2,000.003,320.00 3,300.00

0220.3637.00 Subventions PP - dons 300.001,163.50

0220.4210.00 Emoluments administratifs divers 7,494.91 500.00 445.16

0220.4250.00 Ventes - réglements et imprimés 50.00 5.00

0220.4612.02 Imputation internes - Matériel de bureau 550.00 550.00 550.00

0220.4612.03 Imputation internes - Prestation de service 5,300.00 5,500.00 5,300.00

029 Immeubles administratifs, non mentionné ailleurs 20,701.55 37,100.00 9,460.0025,686.98 50,063.81 9,423.50

0290 Immeubles administratifs, non mentionné ailleurs 20,701.55 37,100.00 9,460.0025,686.98 50,063.81 9,423.50

0290.3010.00 Traitement concierge bâtiment communaux 4,000.002,656.25 3,950.50

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratif 500.00145.75 270.75

0290.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 100.0023.53 48.00

Page: 2



Commune de Petit-Val
18.03.2025 14:38:45

Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2024 BudgetComptes 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0290.3055.00 Cotisations patronales aux assurances d'indemnités journaliè 100.0061.68 105.31

0290.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures Derrière les Hôtas 23 S 350.00 87.35

0290.3101.01 Matériel d'exploitation, fournitures 37.65 53.65

0290.3111.00 Acquisition de machines, appareils, véhicules et outils 500.00 1,148.40

0290.3120.00 Eau, énergie, combustible Derrière les Hôtas 23 Souboz 10,000.007,079.80 5,953.25

0290.3120.01 Eau, énergie, combustible 420.75 1,860.50

0290.3120.02 Eau, énergie, combustible Hangar Châtelat 600.00452.75 -53.90

0290.3120.03 Eau, énergie, combustible Abri/TM Sornetan 1,000.00892.00 1,106.00

0290.3134.00 Primes d'assurances de choses Derrière les Hôtas 23 Souboz 2,400.001,524.40 2,339.10

0290.3134.01 Primes d'assurances de choses et immobilières 1,800.00942.55 267.00

0290.3144.00 Entretien bâtiment Derrière les Hôtas 23, Souboz 10,000.009,340.90 28,106.90

0290.3144.02 Entretien bâtiment Hangar Châtelat Molé 1,500.00

0290.3144.03 Entretien bâtiment Abri/TM Sornetan Plaine Fin 17c 1,500.00247.40

0290.3144.04 Entretien place de Jeux Souboz 500.00

0290.3910.03 Imputation interne prestation de service 2,250.001,861.57 4,821.00

0290.4260.00 Restitutions charges Clos Devant 30 1,984.65 2,600.00 2,158.50

0290.4260.01 Restitutions charges Val d'Or 66.65

0290.4470.00 Loyers 5,160.00 3,960.00 4,040.00

0290.4472.00 Location à court terme et utilisation des locaux 1,990.00 2,900.00 3,225.00

0290.4614.00 Dédommagements AIB dégâts 724.25

0290.4631.00 Dédommagement du Canton 10,776.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 49,187.35 91,175.00 39,200.0081,001.03 64,318.60 42,675.55

31,813.68 51,975.00 21,643.05

11 Sécurité publique 250.00241.80 245.40

111 Police 250.00241.80 245.40

1110 Police 250.00241.80 245.40

1110.3631.00 Forfait pour frais d'intervention 250.00241.80 245.40

14 Questions juridiques 18,577.60 34,500.00 15,000.0018,633.65 29,972.15 17,049.60

140 Questions juridiques 18,577.60 34,500.00 15,000.0018,633.65 29,972.15 17,049.60

1400 Questions juridiques (en général) 18,577.60 34,500.00 15,000.0018,633.65 29,972.15 17,049.60

1400.3102.00 Imprimés 100.00

1400.3103.00 Normes, plans 200.00

1400.3104.00 Matériel didactique 100.00

1400.3130.00 Frais de tiers pour contrôle des habitants 400.00770.00 20.00

1400.3130.01 Frais de tiers pour contrôle des migrations 3,500.002,634.80 5,083.10

1400.3130.02 Frais de tiers pour permis de construire 10,000.009,000.15 7,446.25

1400.3132.00 Honoraire et mise à jour cadastre 20,000.006,228.70 17,422.80

1400.3132.01 Frais de tiers pour police des constructions 200.00

1400.4210.00 Emoluments - contrôle des habitants 643.30 800.00 620.00

1400.4210.01 Emoluments - service des migrations 2,902.80 4,000.00 4,117.10

1400.4210.02 Emoluments - permis de construire 15,031.50 10,000.00 11,712.50

1400.4210.03 Emoluments - propriétaires fonciers 200.00 600.00

15 Service du feu 27,681.75 24,000.00 24,200.0027,681.75 25,489.25 25,489.25

150 Service du feu 27,681.75 24,000.00 24,200.0027,681.75 25,489.25 25,489.25

1500 Service du feu (en général) 27,681.75 24,000.00 24,200.0027,681.75 25,489.25 25,489.25

1500.3181.00 Taxes d'exemption du service de defense - élimination 600.00485.50 453.95

1500.3612.00 Retrocession taxe des pompes syndicat val d'or 23,400.0027,196.25 25,035.30

1500.4200.00 Taxes d'exemption du service de défense 27,681.75 24,000.00 25,489.25

1500.4260.00 Restitution des copropriétaires 200.00
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16 Défense 2,928.00 32,425.0034,443.83 8,611.80 136.70

161 Défense militaire 15,000.0014,682.00

1610 Défense militaire 15,000.0014,682.00

1610.3632.00 Subvention entretien cible 15,000.0014,682.00

162 Défense civile 2,928.00 17,425.0019,761.83 8,611.80 136.70

1620 Protection civile (en général) 2,928.00 17,425.0019,761.83 8,611.80 136.70

1620.3120.00 Eau, Energie, Abris de protection 4,000.003,885.10 3,079.50

1620.3144.00 Entretien Abris 7,700.009,763.50 200.00

1620.3199.00 Frais divers 200.0050.00 334.50

1620.3602.00 Part PC déficit 200.00310.32

1620.3632.00 Dédommagement centre régional 4,200.004,100.00 4,130.00

1620.3910.03 Imputation internes prestations services 1,125.001,652.91 867.80

1620.4260.00 PC part résultat 136.70

1620.4260.01 Remboursement de tiers 2,928.00
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2 FORMATION 194,150.60 518,279.00 182,700.00519,230.02 534,946.29 210,442.60

325,079.42 335,579.00 324,503.69

21 Scolarité obligatoire 194,150.60 518,279.00 182,700.00519,230.02 534,946.29 210,442.60

212 Degré primaire 61,688.50 238,300.00 55,000.00229,232.57 209,783.18 66,592.40

2120 Degré primaire 304.00

2120.3042.00 Indenités frais repas scolarité particulière 304.00

2126 Syndicat scolaire Saicourt - Petit-Val 61,688.50 238,300.00 55,000.00228,928.57 209,783.18 66,592.40

2126.3611.00 Part communale au traitement des enseignements 170,000.00158,722.82 160,086.85

2126.3632.00 Syndicat scolaire Saicourt - Petit-Val fonctionnement 68,300.0070,205.75 49,696.33

2126.4611.00 Dédommagement du Canton - part aux traitements 61,688.50 55,000.00 66,592.40

213 Degré secondaire 66,048.75 181,910.00 52,300.00200,330.15 242,551.90 87,589.35

2130 Degré secondaire 8,950.001,056.35 9,174.00

2130.3042.00 Indemnités frais repas 11H Gymnase 950.00390.00 390.00

2130.3611.00 Part communale au traitement des enseignements 8,784.00

2130.3612.01 Dédommagements Gymnase 11H 8,000.00666.35

2136 Syndicat scolaire de la Courtine 66,048.75 172,960.00 52,300.00199,273.80 233,377.90 87,589.35

2136.3611.00 Part communale au traitement des enseignements 120,000.00147,859.40 174,668.50

2136.3632.00 Syndicats de communes : subvention école sec. La Courtine 49,060.0050,714.35 58,003.15

2136.3632.01 Syndicats de communes : subvention agrandissement école sec. 3,900.00700.05 706.25

2136.4611.00 Dédommagement du Canton - part aux traitements 66,048.75 52,300.00 87,589.35

214 Ecoles de musique 5,000.001,810.00 3,045.00

2140 Ecoles de musique 5,000.001,810.00 3,045.00

2140.3635.00 Part communale à l'école de musique du JB 5,000.001,810.00 3,045.00

217 Bâtiments scolaires 28,405.00 37,769.00 28,400.0057,051.55 46,707.20 28,405.00

2170 Bâtiments scolaires 28,405.00 37,769.00 28,400.0057,051.55 46,707.20 28,405.00

2170.3010.00 Traitement du concierge 11,650.0011,650.20 13,035.45

2170.3010.09 Indemnité journalière -1,149.75

2170.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 180.00109.44 106.95
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2170.3055.00 IJM Part patronale 11.14 10.30

2170.3101.00 Produits de nettoyage 800.001,211.70 644.90

2170.3120.00 Eau, énergie, combustible 7,500.007,593.15 6,429.65

2170.3134.00 Assurance RC et objets 2,000.002,128.00 2,033.45

2170.3144.00 Entretien bâtiment Châtelat 5,000.007,941.65 9,956.80

2170.3144.04 Place de jeux Châtelat 6,000.009,982.35

2170.3150.00 Entretien du mobilier Châtelat 1,000.0099.95

2170.3300.40 Amortissement planifiés - place de jeux Châtelat 1,639.001,639.45 1,639.45

2170.3893.00 Attribution FS entretien bâtiment scolaire 2,000.0014,000.00 14,000.00

2170.3910.00 Imputation interne prestation de service 684.52

2170.4470.10 Loyer bâtiment scolaire - syndicat scolaire 28,405.00 28,400.00 28,405.00

218 Accueil de jour 5,491.61

2186 Syndicat scolaire Saicourt - Petit-Val EJC 5,491.61

2186.3632.00 Syndicat scolaire Saicourt - Petit-Val fonctionnement 5,491.61

219 Scolarité obligatoire, non mentionné ailleurs 38,008.35 55,300.00 47,000.0030,805.75 27,367.40 27,855.85

2190 Direction et administration des écoles 15,463.10 20,000.00780.00 6,527.65

2190.3000.00 Indémnités commission scolaire 780.00

2190.4631.01 Subvention cantonale - élèves 15,463.10 20,000.00 6,527.65

2195 Transports d'élèves 22,545.25 46,000.00 27,000.0021,857.00 19,167.55 21,328.20

2195.3170.00 Transports scolaires 46,000.0021,857.00 19,167.55

2195.4612.00 Dédommagements transports - Syndicats 17,522.55 17,000.00 15,358.05

2195.4631.00 Subvention cantonale - transports 5,022.70 10,000.00 5,970.15

2197 Service social scolaire 9,300.008,168.75 8,199.85

2197.3632.00 TSMS 9,300.008,168.75 8,199.85
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS, EGLISES 111,820.00 20,000.0050,928.55 40,943.15 10,855.30

50,928.55 91,820.00 30,087.85

32 Culture, autres 21,700.0015,957.45 29,780.50 10,855.30

321 Bibliothèques 4,000.003,740.00 3,740.00

3210 Bibliothèques 4,000.003,740.00 3,740.00

3210.3634.00 Subvention entreprises publiques - Bibliobus 4,000.003,740.00 3,740.00

322 Concerts et théâtre 5,400.003,000.00 3,000.00

3220 Concerts et théâtre 5,400.003,000.00 3,000.00

3220.3636.00 Subvention Choeur de Moron 1,000.001,000.00 1,000.00

3220.3636.01 Subventions concerts et théatre 1,600.00

3220.3636.02 Estivales musicales ou autres 2,800.002,000.00 2,000.00

329 Culture, non mentionné ailleurs 12,300.009,217.45 23,040.50 10,855.30

3290 Culture, non mentionné ailleurs 12,300.009,217.45 23,040.50 10,855.30

3290.3000.00 Indemintés commission (Culture) 1,500.002,782.50 2,757.50

3290.3101.00 Panneau d'information 988.75 12,422.40

3290.3109.01 Frais culture divers 1,000.00224.20 861.60

3290.3130.00 Fête nationale 2,800.002,620.00 2,252.00

3290.3130.01 St-Nicolas 800.00300.00 300.00

3290.3632.00 Subvention syndicat Culture 2,200.002,102.00 2,136.00

3290.3636.02 Subventions aux sociétés locales 4,000.00200.00 2,311.00

3290.4893.00 Prélèvement sur préfinancement - taxe séjour 10,855.30

33 Médias 2,150.00378.35 376.95

331 Films et cinéma 1,500.00

3310 Films et cinéma 1,500.00

3310.3636.00 Roadmovie 1,500.00

332 Mass media 650.00378.35 376.95

3320 Mass media (en général) 650.00378.35 376.95
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3320.3158.00 Site Internet - frais de licences, maintenance 500.00378.35 376.95

3320.3635.00 Cotisations RJB 150.00

34 Sports et loisirs 85,370.00 20,000.0031,997.70 8,190.65

341 Sports 5,000.002,005.25 1,258.70

3410 Sports 5,000.002,005.25 1,258.70

3410.3105.00 Apéritif - manifestation sportives 1,000.00500.00 500.00

3410.3612.00 Dédommagements Piscine de l'Orval 3,000.001,505.25 758.70

3410.3636.00 Subventions institutions sportives privées à but non lucrati 1,000.00

342 Loisirs 80,370.00 20,000.0029,992.45 6,931.95

3420 Loisirs 80,370.00 20,000.0029,992.45 6,931.95

3420.3101.00 Engins place de jeux 38,000.002,215.75 1,524.15

3420.3104.00 Matériel didactique 1,000.00

3420.3130.00 Course personnes âgées 5,000.004,553.55 3,715.70

3420.3140.01 Entretien parc 36,220.0023,183.15 1,652.10

3420.3636.00 Action Passeport-vacances 150.0040.00 40.00

3420.4500.00 Prélèvement FS taxe de séjour 20,000.00

35 Eglises et affaires religieuses 2,600.002,595.05 2,595.05

350 Eglises et affaires religieuses 2,600.002,595.05 2,595.05

3500 Eglises et affaires religieuses 2,600.002,595.05 2,595.05

3500.3611.00 Dédommagements paroisse réformée Sornetan 2,600.002,595.05 2,595.05
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4 SANTE 7,100.003,087.10 7,983.20

3,087.10 7,100.00 7,983.20

42 Soins ambulatoires 600.00700.00 693.55

421 Soins ambulatoires 600.00700.00 693.55

4210 Soins ambulatoires 600.00700.00 693.55

4210.3632.00 Commune de Tavannes : service d'orthophonie 600.00600.00 693.55

4210.3635.00 ASAD Malleray 100.00

43 Prévention de la santé 4,500.002,387.10 2,454.00

432 Lutte contre les maladies, autres 200.00

4320 Lutte contre les maladies, autres 200.00

4320.3636.00 Institutions privées (cancer, alcoolisme, asthme, etc) 200.00

433 Service médical des écoles 4,300.002,387.10 2,454.00

4330 Service médical des écoles 1,500.00889.25 638.50

4330.3136.00 Honoraires pour examens médicaux scolaires 1,500.00889.25 638.50

4331 Service dentaire scolaire 2,800.001,497.85 1,815.50

4331.3136.00 Honoraire pour examens dentaires 1,300.001,007.90 1,384.05

4331.3637.00 Subvention pour traitement de la denture normale 500.00245.80 119.05

4331.3637.01 Subvention pour traitement de la denture anormale 1,000.00244.15 312.40

49 Santé publique 2,000.00 4,835.65

490 Santé publique 2,000.00 4,835.65

4900 Santé publique 2,000.00 4,835.65

4900.3106.00 Pose défibrillateur 2,000.00 4,835.65
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5 SECURITE SOCIALE 14,620.76 387,840.00 25,500.00371,481.84 375,763.70 30,203.77

356,861.08 362,340.00 345,559.93

53 Vieillesse et survivants 1,406.60 101,240.00 1,500.00104,245.02 103,010.11 1,378.10

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,406.60 11,240.00 1,500.0010,627.02 9,908.11 1,378.10

5310 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 1,406.60 11,240.00 1,500.0010,627.02 9,908.11 1,378.10

5310.3010.00 Traitement du personnel 8,310.008,280.55 7,674.50

5310.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratif 620.00668.20 606.26

5310.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 30.0025.70 23.90

5310.3055.00 Cotisations patronales aux assurances d'indemnités journaliè 180.00192.27 164.90

5310.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 300.00240.00 50.00

5310.3100.00 Matériel de bureau 400.00133.60 155.80

5310.3110.00 Acquisition de meubles, machines et appareils de bureau 300.00 200.00

5310.3130.00 Ports, taxe CCP, Frais bancaires 200.00103.35 162.55

5310.3130.01 Frais de téléphone 300.00300.00 300.00

5310.3161.00 Indémnisation loyer 500.00500.00 500.00

5310.3170.00 Dédommagement frais de déplacement 100.00183.35 70.20

5310.4611.00 Dédommagement du canton - Frais adm. agence 661.00 650.00 650.00

5310.4612.00 Dédommagement Rebévelier - frais agence 745.60 850.00 728.10

532 Prestations complémentaires à l'AVS 90,000.0093,618.00 93,102.00

5320 Prestations complémentaires à l'AVS 90,000.0093,618.00 93,102.00

5320.3631.00 Part communale aux prestations complémentaires 90,000.0093,618.00 93,102.00

54 Famille et jeunesse 12,494.16 35,800.00 24,000.0030,909.40 45,901.50 25,345.92

541 Allocations familiales 2,000.001,388.00 1,655.00

5410 Allocations familiales 2,000.001,388.00 1,655.00

5410.3631.00 Part communale aux allocation familiales 2,000.001,388.00 1,655.00

543 Assurances sociales publiques 2,500.0012,355.00 12,139.00

5430 Prêts aux assurances sociales publiques 2,500.0012,355.00 12,139.00

5430.3130.00 Emoluments dossiers SASC 500.00595.00 12,139.00
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5430.3637.00 Contribution d'entretien 2,000.0011,760.00

544 Protection de la jeunesse 1,300.001,548.70 1,414.10

5440 Protection de la jeunesse (en général) 100.00100.00 100.00

5440.3636.00 Cotisation - Centre de puériculture 100.00100.00 100.00

5444 Animation de jeunesse 1,200.001,448.70 1,314.10

5444.3632.00 Contribution AJR 1,200.001,448.70 1,314.10

545 Prestations aux familles 12,494.16 30,000.00 24,000.0015,617.70 30,693.40 25,345.92

5451 Crèches et garderies 12,494.16 30,000.00 24,000.0015,617.70 30,693.40 25,345.92

5451.3637.00 Prestations à des particuliers 30,000.0015,617.70 30,693.40

5451.4611.00 Part du Canton 12,494.16 24,000.00 25,345.92

55 Chômage 500.00

559 Chômage, non mentionné ailleurs 500.00

5590 Chômage, non mentionné ailleurs 500.00

5590.3631.00 Subvention programme d'occupation POIAS 500.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 720.00 249,300.00234,327.42 226,852.09 3,479.75

572 Aide matérielle 4,813.25 3,479.75

5721 Aide matérielle à bien plaire 4,813.25 3,479.75

5721.3637.00 Participation frais inhumation 4,813.25

5721.4260.00 Redevance frais d'inhumation 3,479.75

573 Asile 720.00 1,300.00683.20 2,019.40

5730 Asile 720.00 1,300.00683.20 2,019.40

5730.3030.00 Employés temporaires 1,000.00590.05 1,308.00

5730.3100.00 Matériel de bureau 300.00 198.90

5730.3101.00 Achat matériel 93.15 512.50

5730.4260.00 Remboursement de compte 720.00

579 Assistance, non mentionné ailleurs 248,000.00233,644.22 220,019.44

5796 Service social régional 22,000.0020,572.75 11,633.60

5796.3632.00 Service social régional Tavannes 12,000.0012,312.75 10,270.70
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5796.3632.01 SSEVT 10,000.008,260.00 1,362.90

5799 Compensation des charges de l'aide sociale 226,000.00213,071.47 208,385.84

5799.3611.00 Part communale à la compensation des charges 226,000.00213,071.47 208,385.84

59 Domaine social, non mentionné ailleurs 1,000.002,000.00

592 Actions d’entraide dans le pays 1,000.002,000.00

5920 Actions d’entraide dans le pays 1,000.002,000.00

5920.3632.00 Commune victime d'intempéries 1,000.002,000.00
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6 TRANSPORTS 54,291.38 352,700.00 39,075.00209,902.66 288,843.24 51,521.20

155,611.28 313,625.00 237,322.04

61 Circulation routière 54,291.38 313,747.00 39,075.00177,691.31 256,270.79 51,521.20

615 Routes communales 54,291.38 313,747.00 39,075.00177,691.31 256,270.79 51,521.20

6150 Routes communales 54,291.38 313,747.00 39,075.00177,691.31 256,270.79 51,521.20

6150.3000.00 Indemnités commission technique 3,000.002,367.50 2,498.75

6150.3010.00 Traitement - cantonnier 72,500.0072,488.60 69,448.60

6150.3010.09 Indémintés journalières -2,299.95

6150.3040.00 Allocations entretien 1,320.001,320.00 1,810.00

6150.3050.00 Cotisation AVS/AI/APG 5,000.005,849.55 5,486.40

6150.3052.00 Cotisation LPP 2,440.002,058.00 1,930.20

6150.3053.00 Cotisation patronales aux assurances-accients 900.00643.54 679.45

6150.3055.00 Cotisation patronales aux assurancs d'indemnités journalière 1,100.001,120.67 995.89

6150.3090.00 Formation personnel 400.00350.00

6150.3101.00 Achat matériel pour entretien des routes 5,000.003,088.00 3,140.00

6150.3101.01 Achat matériel pour entretien éclairage public 200.00 6,060.65

6150.3101.02 Carburant véhicule 2,500.003,502.45 2,741.05

6150.3111.00 Acquisition machines, appareils, outils 5,000.003,544.50 1,755.65

6150.3112.00 Habits de travail 400.00400.00 400.00

6150.3120.00 Alimentation et élimination 7,000.008,155.20 6,949.10

6150.3130.00 Frais de téléphone 420.00300.00 300.00

6150.3134.00 Primes assurance véhicule 2,600.003,663.85 2,293.35

6150.3141.00 Entretien courant des routes - prestation externe 139,200.0015,016.10 116,084.90

6150.3141.01 Entretien hivernal des routes - prestation externe 25,000.0023,931.10 17,500.80

6150.3141.02 Entretien éclairage public - prestation externe 3,250.00 869.00

6150.3151.00 Entretien machine, véhicule 3,000.004,702.55 835.35

6150.3160.00 Location garage tracteur 1,500.00

6150.3169.00 Location machines 2,000.00

6150.3300.10 Amortissement planifiés, routes / voies de communication 13,613.009,587.65 9,587.65

6150.3300.60 Amortissement planifiés, bien mobiliers PA 17,904.0016,402.00 4,904.00

6150.4240.00 Restitution IIIème arr. OPC 1,562.50 1,200.00 1,211.10

6150.4260.00 Remboursement de tiers 2,866.30 2,515.35

Page: 14



Commune de Petit-Val
18.03.2025 14:38:45

Compte de résultats selon les fonctions

Comptes2024 BudgetComptes 2024 2023

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6150.4612.03 Imputations internes prestation de service 19,859.87 18,000.00 21,059.85

6150.4631.00 Subvention cantonale 3,698.40

6150.4910.03 Imputations internes prestation de service 30,002.71 19,875.00 23,036.50

62 Transports publics 35,000.0028,257.90 28,619.00

629 Transports publics, non mentionné ailleurs 35,000.0028,257.90 28,619.00

6291 Transports publics, part de la commune 35,000.0028,257.90 28,619.00

6291.3631.00 Part communale aux transports publics 35,000.0028,257.90 28,619.00

64 Télécommunications 3,953.003,953.45 3,953.45

640 Télécommunications 3,953.003,953.45 3,953.45

6400 Télécommunications 3,953.003,953.45 3,953.45

6400.3320.00 Amotissement planifié 3,953.003,953.45 3,953.45
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7 PROTECTION DE L’ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 321,987.20 402,576.00 296,541.00391,830.03 298,795.27 283,548.42

69,842.83 106,035.00 15,246.85

71 Approvisionnement en eau 194,497.95 235,534.00 221,534.00223,460.05 186,550.50 186,550.50

710 Approvisionnement en eau 194,497.95 235,534.00 221,534.00223,460.05 186,550.50 186,550.50

7100 Approvisionnement en eau (en général) 44,000.00 30,000.0028,962.10

7100.3120.00 Alimentation et élimination 4,000.004,000.00

7100.3142.00 Entretien fontaines 40,000.0024,962.10

7100.4631.00 Subvention cantonal et concordat 30,000.00

7101 Alimentation en eau (entreprise communale) 194,497.95 191,534.00 191,534.00194,497.95 186,550.50 186,550.50

7101.3000.00 Indemnités commission (eau) 1,500.00120.00 120.00

7101.3090.00 Formation fontainier 250.00

7101.3101.00 Achat matériel pour entretien 1,500.00973.85 830.00

7101.3111.00 Achat de compteurs d'eau 2,500.001,616.00 3,140.55

7101.3111.01 Achat d'hydrant pour la protection contre le feu 500.00

7101.3120.00 Achat eau SEF 27,000.0022,950.00 21,857.30

7101.3120.01 Alimentation et élimination 1,800.002,248.00 2,110.95

7101.3130.00 Frais Ports 150.00182.78 118.50

7101.3130.01 Frais de téléphone 360.00120.00 55.70

7101.3132.00 Prestations de services - analyses 2,000.002,007.00 2,257.75

7101.3132.01 Honoraires de conseillers externes 3,000.00706.70 1,617.15

7101.3134.00 Primes d'assurances de choses 200.00182.10 163.95

7101.3143.00 Entretien des conduites - prestation de tiers 15,000.001,141.50 9,861.05

7101.3143.01 Entretien des hydrants - prestation de tiers 5,000.005,224.65 6,036.65

7101.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 3,900.005,374.25 383.00

7101.3180.00 Provision débiteurs douteux 100.0059.07 4,393.10

7101.3181.00 Perte sur créances (ADB) 20.00

7101.3300.30 Amortissements planifiés - eau 19,845.005,114.85 5,114.85

7101.3300.90 Amortissements planifiées, PA existant eau 32,578.0032,578.00 32,578.00

7101.3320.91 Amortissement planifiés - étude 1,931.001,931.40 1,931.40

7101.3409.00 Imputations internes - intérêts et chargers financières 1,000.00

7101.3510.10 Attribution FS MV - eau 50,300.0040,563.00 48,062.00
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7101.3510.50 Taxe de raccordements 2,000.001,501.85 700.00

7101.3612.00 Saicourt - taxe annuelle de base 2,300.002,000.00 2,000.00

7101.3612.02 Imputation internes - Matériel de bureau 300.00300.00 300.00

7101.3612.03 Imputation internes - Prestations de service 16,500.0014,795.71 15,864.10

7101.4000.20 Frais de rappel 56.00

7101.4240.00 Taxes annuelles de base 64,818.00 63,000.00 65,433.00

7101.4240.50 Taxe de raccordement 1,501.85 2,000.00 700.00

7101.4250.00 Taxes annuelles de consommation (m3) 87,106.90 66,000.00 78,711.40

7101.4260.00 Remboursement de tiers 1,390.95 2,042.25

7101.4270.00 Frais de rappel et décsions 40.00

7101.4510.10 Prélèvement FS MV - eau 39,624.25 54,354.00 39,623.85

7101.4612.00 Imputations internes - prestation géo-topographique 6,180.00

7101.9010.10 Attribution FS ET - eau 52,807.24 27,054.50

73 Gestion des déchets 37,391.65 34,757.00 34,757.0037,420.20 38,700.62 38,700.62

730 Gestion des déchets 37,391.65 34,757.00 34,757.0037,420.20 38,700.62 38,700.62

7300 Gestion des déchets (en général) 1,601.45 1,500.00 1,500.001,630.00 1,841.65 1,841.65

7300.3612.00 Enlèvement - dépouilles animales 1,500.001,630.00 1,841.65

7300.4612.00 Imputations internes - compte déchets 1,601.45 1,500.00 1,841.65

7301 Gestion des déchets [entreprise communale] 35,790.20 33,257.00 33,257.0035,790.20 36,858.97 36,858.97

7301.3000.00 Indemnités commission (Déchets) 200.00120.00 120.00

7301.3130.00 Enlèvement - Déchets 16,000.0015,762.45 15,762.85

7301.3130.01 Enlèvement - Encombrants 2,500.002,165.25 450.00

7301.3130.02 Frais de ports 300.00738.62 104.98

7301.3130.03 Enlèvements - verres 2,700.002,446.75 3,083.25

7301.3143.00 Entretien - installations de collecte 1,500.00893.10 3,501.60

7301.3180.00 Provision débiteurs douteux 31.67 -157.86

7301.3181.00 Pertes sur créances taxes déchets (ADB) 100.00

7301.3300.30 Amortissement planifiés, autres ouvrages de génice civil PA 1,757.001,756.75 1,756.75

7301.3409.00 Imputations interne - charges financières 10.00

7301.3612.01 Imputations internes - dépouilles animales 1,500.001,601.45 1,841.65

7301.3612.02 Imputations internes - Matériel de bureau 200.00200.00 200.00

7301.3612.03 Imputations internes - prestation de service 6,500.0010,064.16 10,195.75

7301.4000.20 Frais de rappel 200.00
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7301.4240.00 Taxes d'enlèvements des déchets 28,028.25 28,000.00 28,156.59

7301.4250.00 Vente - vignettes celtor 213.00

7301.4250.01 Vente - sac plastique 51.90

7301.4260.00 Remboursements de tiers 5,927.55 1,200.00 2,496.15

7301.9011.30 Prélèvement FS ET - déchets 1,782.50 3,857.00 5,993.23

74 Aménagements 65,557.55 70,470.00 10,000.0089,965.28 15,690.25 13,977.30

741 Corrections de cours d'eau 65,557.55 69,470.00 10,000.0089,965.28 15,690.25 13,977.30

7410 Corrections de cours d'eau 65,557.55 69,470.00 10,000.0089,965.28 15,690.25 13,977.30

7410.3142.00 Entretien de la Sorne 55,000.0060,907.20 4,061.95

7410.3142.01 Entretien ruisseaux 10,000.0027,796.85 10,254.30

7410.3300.20 Amortissement planifiés  Correction de cours d'eau 3,720.00944.00

7410.3910.03 Imputation interne 750.00317.23 1,374.00

7410.4631.00 Subvention cantonale 65,557.55 10,000.00 13,977.30

7450 Dangers naturels 1,000.00

7450.3134.00 Contribution pour situation extraordinaire 1,000.00

76 Lutte contre la pollution de l’environnement 300.00205.00 206.50

761 Protection de l'air et du climat 100.00

7610 Protection de l'air et du climat 100.00

7610.3636.00 Cotisation - service info sur économie d'énergie 100.00

769 Lutte contre la pollution de l'environnement, non mentionné 200.00205.00 206.50

7690 Lutte contre la pollution de l'environnement, non mentionné 200.00205.00 206.50

7690.3631.00 Contribution Conseil en énergie 200.00205.00 206.50

77 Protection de l’environnement, autres 24,540.05 39,250.00 30,250.0032,657.25 48,673.75 44,320.00

771 Cimetières, crématoires 20,040.05 38,250.00 26,250.0032,130.05 48,230.00 40,170.00

7710 Cimetière 12,000.0012,090.00 8,060.00

7710.3612.01 Patricipation coût cimetière 12,000.0012,090.00 8,060.00

7716 Cimetières, organisations régionales 20,040.05 26,250.00 26,250.0020,040.05 40,170.00 40,170.00

7716.3000.00 Commission 500.00110.00 190.00

7716.3100.00 Matériel de bureau 200.00
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7716.3144.00 Entretien courant cimetière 4,800.004,879.35 4,724.00

7716.3144.01 Creusage des tombes par tiers 4,900.00250.00 5,750.00

7716.3144.02 Entretien extraordinaire cimetière 2,300.0014,450.70 4,607.40

7716.3612.02 Imputation interne - matériel 50.0050.00 50.00

7716.3612.03 Imputation interne - salaire 500.00300.00 300.00

7716.3893.00 Attribution fonds entretien 13,000.00 8,740.00

7716.4240.00 Redevance de tiers 1,350.00 8,000.00 13,710.00

7716.4612.00 Dédommagement Rebévelier 1,020.00 1,000.00 680.00

7716.4612.01 Imputations internes - participation coûts 12,090.00 12,000.00 8,060.00

7716.4893.00 Prélèvement fonds entretien 2,300.00 4,607.40

7716.4893.01 Prélèvement - dissolution FS entretien 13,112.60

7716.9010.00 Attribution FS ET Cimetière 15,808.60

7716.9011.00 Prélèvement FS ET Cimetière 5,580.05 2,950.00

779 Protection de l'environnement, non mentionné ailleurs 4,500.00 1,000.00 4,000.00527.20 443.75 4,150.00

7792 Toilettes pour chiens 4,500.00 1,000.00 4,000.00527.20 443.75 4,150.00

7792.3101.00 Matériel Robidog (sacs) 500.00527.20 443.75

7792.3101.01 Achat Robidog 500.00

7792.4033.00 Taxe de chiens 4,500.00 4,000.00 4,150.00

79 Aménagement du territoire 22,265.008,122.25 8,973.65

790 Aménagement du territoire 22,265.008,122.25 8,973.65

7900 Aménagement du territoire (en général) 20,950.006,810.25 3,305.75

7900.3000.00 Indemnités commissions (urbanisme) 3,500.003,113.25 2,855.75

7900.3102.00 Imprimés, pubilcations - promotions des vergers 5,000.00

7900.3130.00 Prestation de tiers 7,000.00

7900.3132.00 Honoraires de tiers pour aménagement local 5,000.003,247.00

7900.3636.00 Cotisation - GAC Groupe Aménagement Cantonal 450.00450.00 450.00

7906 Groupes régionaux d'aménagement 4,348.50

7906.3632.00 Contribution Parc naturel régional Chasseral 4,348.50

7907 Conférences régionales 1,315.001,312.00 1,319.40

7907.3631.00 Contribution Jb.B 1,040.001,025.00 1,032.50

7907.3631.01 Contribution OCIC 125.00123.00 123.90

7907.3631.02 Contribution CRT1 150.00164.00 163.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 118,129.20 133,715.00 123,150.0075,672.27 49,225.68 47,366.15

10,565.0042,456.93 1,859.53

81 Agriculture 2,300.002,355.00 2,654.00

811 Administration, exécution et contrôle 2,300.002,355.00 2,654.00

8110 Administration, exécution et contrôle 2,300.002,355.00 2,654.00

8110.3000.00 Indemnité préposé aux cultures 2,300.002,035.00 2,094.00

8110.3000.01 Indemnités commission (pâturage) 320.00 560.00

82 Sylviculture 88,104.75 115,150.00 91,150.0059,561.22 36,716.75 20,860.50

820 Sylviculture 88,104.75 115,150.00 91,150.0059,561.22 36,716.75 20,860.50

8200 Sylviculture 74.20 2,400.002,121.80 1,484.30 80.00

8200.3000.00 Indemnités commission (forêts et pâturages) 500.00940.00 302.50

8200.3103.00 Littérature spécialisée, magazines 100.00100.00 100.00

8200.3109.00 Autres charges 1,500.001,081.80 1,081.80

8200.3170.00 Frais de déplacement et autres frais 300.00

8200.4260.00 Restitutions pour travaux effectués par le Triage 54.20

8200.4409.00 Imputations internes intérêts 20.00 80.00

8202 Exploitation forestière 47,882.50 2,000.00 15,900.001,297.20 20,780.50

8202.3145.00 Entretien des forêts - entreprises forestières 1,297.20

8202.3637.00 Subvention aux ménages - vte de bois construction 2,000.00

8202.4250.02 Vente de bois sur pied 41,920.00 10,000.00 14,818.00

8202.4614.01 Revenu ValForêt entretien des terrains 5,962.50 5,900.00 5,962.50

8203 Entretien des routes et chemins forestiers 40,148.05 110,750.00 75,250.0056,142.22 35,232.45

8203.3140.00 Entretien des routes et chemins forestiers 98,000.0036,299.00 21,838.00

8203.3910.03 Imputation interne - prestation de service 12,750.0019,843.22 13,394.45

8203.4309.00 Autres revenus d'exploitation 7,718.05

8203.4631.00 Subvention du canton 250.00

8203.4893.00 Prélèvement FS expl. forêts 32,430.00 75,000.00

84 Tourisme 9,993.15 15,665.00 11,000.0013,141.05 9,153.85 3,963.35
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840 Tourisme 9,993.15 15,665.00 11,000.0013,141.05 9,153.85 3,963.35

8400 Tourisme 9,993.15 11,000.00 11,000.0011,706.05 4,493.35 3,963.35

8400.3199.00 Contributions diverses en faveur du tourisme 8,000.008,194.05 550.00

8400.3893.00 Attribution Préfinancement  - taxe de séjour 3,000.003,512.00 3,943.35

8400.4039.00 Taxes de séjour 3,512.00 3,000.00 3,943.35

8400.4409.00 Imputation interne - intérêts 20.00

8400.4893.00 Prélèvement sur FS taxe de séjour 6,481.15 8,000.00

8406 Tourisme régional 4,665.001,435.00 4,660.50

8406.3631.00 Contribution JBT 1,450.001,435.00 1,445.50

8406.3636.00 Contribution Parc naturel régional Chasseral 3,215.00 3,215.00

85 Industrie, artisanat et commerce 600.00615.00 619.50

850 Industrie, artisanat et commerce 600.00615.00 619.50

8506 Promotion économique régionale 600.00615.00 619.50

8506.3631.00 Contribution CEP 600.00615.00 619.50

87 Combustibles et énergie 20,031.30 21,000.00 81.58 22,542.30

8710.3650.50 Perte JB Eoles 81.58

8710.4120.00 Revenus régaliens et de concessions : BKW 20,031.30 21,000.00 22,542.30
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9 FINANCES ET IMPÔTS 1,612,133.71 332,211.00 1,912,683.00409,218.21 590,040.63 1,855,124.63

1,580,472.001,202,915.50 1,265,084.00

91 Impôts 694,244.80 21,500.00 751,580.00-1,140.07 7,814.10 859,769.95

910 Impôts 694,244.80 21,500.00 751,580.00-1,140.07 7,814.10 859,769.95

9100 Impôts communaux généraux 610,710.50 21,500.00 680,080.00-1,241.17 7,720.50 733,545.85

9100.3180.00 Réctification pour créances fiscales en péril 300.00-5,014.52 2,812.45

9100.3181.00 Pertes sur créances - impôts périodiques 4,200.003,773.35 4,908.05

9100.4000.00 Impôts sur le revenu, personnes physiques - année fiscale 570,332.55 595,000.00 579,684.70

9100.4000.20 Rappel d'impôt et amende fiscale 212.30

9100.4000.40 Répartitions fiscales, impôt sur le revenu de personnes phys 5,091.60 6,000.00 3,247.50

9100.4000.50 Répartitions fiscales, impôt sur le revenu de personnes phys -17,731.95 15,000.00 -17,491.50

9100.4000.80 Gains de loterie 20.00

9100.4001.00 Impôts sur la fortune, personnes physiques - année fiscale 56,227.45 37,430.00 41,206.75

9100.4001.40 Répartitions fiscales, impôts sur la fortune de personnes ph 1,735.55 1,000.00 1,428.90

9100.4001.50 Répartitions fiscales, impôts sur la fortune de personnes ph -1,455.30 2,000.00 -1,710.25

9100.4002.00 Impôts à la source, personnes physiques 5,482.25 5,000.00 1,177.75

9100.4002.10 Impôts à la source hots décompte du produit (LTN, frontalier 15,777.05 2,000.00 7,260.20

9100.4010.00 Impôts sur le bénéfice, personnes morales - année fiscale -31,410.60 30,000.00 111,899.10

9100.4010.40 Répartitions fiscales, impôt sur le bénéfice de personnes mo 5,533.25 3,000.00 6,678.75

9100.4010.50 Répartitions fiscales, impôt sur le bénéfice de personnes mo -84.85

9100.4011.00 Impôts sur le capital, personnes morales - année fiscale 1,195.95 150.00 -55.30

9100.4011.50 Répartitions fiscales Capital PM -2.45

9100.4029.00 Encaissement de créances fiscales amorties 500.00 6.95

9101.4022.00 Impôts sur les gains immobiliers 136.95 3,000.00 13,592.25

9101.4022.10 Taxations spéciales 17,287.10 7,000.00 42,838.25

9102 Impôts sur les possessions et sur les dépenses 66,110.25 61,500.00101.10 93.60 69,793.60

9102.3181.00 Perte sur créances, taxes immobilières 101.10 93.60

9102.4021.00 Taxes immobilières 66,110.25 61,500.00 69,793.60

93 Péréquation financière et compensation des charges 587,717.00 79,380.00 600,240.0073,791.00 75,315.00 588,831.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 587,717.00 79,380.00 600,240.0073,791.00 75,315.00 588,831.00
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9300 Finances 587,717.00 79,380.00 600,240.0073,791.00 75,315.00 588,831.00

9300.3612.00 Imputations internes - péréquation géo-topographique 6,180.00

9300.3621.60 Compensation des charges selon la nouvelle répartition des t 73,200.0073,791.00 75,315.00

9300.4621.50 Dotation minimale 144,459.00 155,380.00 149,160.00

9300.4621.60 Prestation complémentaire géo-topographique 252,083.00 253,360.00 253,366.00

9300.4621.61 Prestation complémentaire socio-démographique 11,440.00 6,000.00 6,111.00

9300.4622.70 Réduction des dispartiés 179,735.00 185,500.00 180,194.00

95 Quotes-parts, autres 3,484.00 2,000.00 3,794.35

950 Quotes-parts, autres 3,484.00 2,000.00 3,794.35

9500 Quotes-parts, autres 3,484.00 2,000.00 3,794.35

9500.4024.00 Impôts sur les successions et les donations 576.00

9500.4600.00 Part à l'IFD 3,484.00 2,000.00 3,218.35

96 Administration de la fortune et de la dette 184,081.91 171,560.00 179,149.00145,527.03 185,562.48 272,333.33

961 Intérêts 3,811.56 31,100.00 3,200.004,785.10 4,759.10 4,026.13

9610 Intérêts 3,811.56 31,100.00 3,200.004,785.10 4,759.10 4,026.13

9610.3181.00 Dépréciations du patrimoine financier (intérêts moratoires) 300.00124.60 224.95

9610.3401.01 Intérêts passif des engagements financier à court terme (201 200.00191.80

9610.3406.00 Intérêts passifs des engagements financiers à long terme 30,100.003,100.00 4,079.70

9610.3409.00 Imputation interne intérêts FS 20.00 150.00

9610.3499.00 Intérêts rémunératoires 500.001,348.70 304.45

9610.4401.00 Intérêts moratoires 3,066.29 2,000.00 3,532.60

9610.4401.01 Intérêts des créances et comptes courants 709.88 208.75

9610.4407.00 Intérêts des placements financiers à long terme (GM 107) 35.39 200.00 284.78

9610.4409.00 Imputation interne intérêts FS 1,000.00

963 Biens-fonds du patrimoine financier 180,270.35 139,960.00 175,949.00141,040.14 180,062.71 267,945.20

9630 Biens-fonds du patrimoine financier 125,629.25 120,460.00 123,749.00107,546.34 168,796.06 213,402.10

9630.3000.00 Indémnités commission (?) 140.00 25.00

9630.3411.40 Pertes réalisées sur les bâtiments du PF 20,000.00

9630.3431.00 Entretien courant des biens-fonds par des tiers 46,500.0033,097.50 29,479.46

9630.3439.00 AIB 4,000.004,188.20 3,514.25

9630.3439.10 Eau, énergie, combustible 12,000.0012,110.20 11,678.10
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9630.3439.20 Taxes d'évacuation des eaux usées et d'élimination des ordur 3,000.003,046.40 2,724.35

9630.3439.30 Taxes immobilières 5,000.004,574.30 3,913.65

9630.3439.40 Primes d'assurances de choses 3,000.003,048.80 2,972.00

9630.3441.00 Réctification réévaluation 3,990.00

9630.3893.00 Attribution FSMV immeuble patrimoine financier 43,960.0043,960.00 87,920.00

9630.3910.03 Imputations internes prestation de service 3,000.003,380.94 2,579.25

9630.4260.00 Restitutions des locataires pour charges accessoires 15,155.20 14,300.00 14,051.10

9630.4410.40 Gain vente terrain PF 2,066.00

9630.4430.10 Loyer - Fornet-Dessous 19 10,800.00 10,800.00 10,800.00

9630.4430.20 Loyer - Clos des Jardins 5 Monible 18,720.00 18,720.00 18,690.00

9630.4430.30 Loyer - terres Sornetan 1,000.00

9630.4430.31 Loyer - Le Chablet 42 Sornetan 9,000.00 9,000.00 9,000.00

9630.4430.33 Loyer - Plaine Fin 10 et 10a 36,000.00 36,000.00 36,000.00

9630.4430.42 Loyer - Sur la Côte 28 Souboz 3,705.00 3,705.00 3,705.00

9630.4430.43 Loyer - Sur le Rochet 1 Souboz 6,330.00 6,224.00 6,330.00

9630.4443.00 Evaluation bien-fonds GM 1080 et 1084 111,760.00

9630.4631.00 Dédomagement du Canton 1,467.00

9630.4893.00 Prélèvement sur FSMV immeuble PF 24,452.05 25,000.00

9635 Domaines 54,641.10 19,500.00 52,200.0033,493.80 11,266.65 54,543.10

9635.3100.00 Matériel de bureau 54.05 50.00

9635.3431.00 Entretien courant des pâturages 12,000.004,520.35 2,408.15

9635.3431.02 Entretien loges 5,000.00 6,650.50

9635.3431.03 Entretien Drainage et Abreuvoirs Monible 24,499.08

9635.3637.00 Gaubes Souboz 2,500.002,158.00 2,158.00

9635.3910.03 Imputation interne - prestation de service 2,262.32

9635.4430.10 Loyer - Corporation Châtelat 4,841.00 4,800.00 4,841.00

9635.4430.11 Loyer - terres Châtelat 1,590.00 1,500.00 1,590.00

9635.4430.20 Loyer - pâturages Monible 3,992.00 4,000.00 4,004.00

9635.4430.30 Loyer - pâturages Dessus-Dessous Sornetan 15,065.00 15,000.00 15,120.00

9635.4430.33 Loyer - coorporation Sornetan 2,400.00 2,400.00 2,400.00

9635.4430.40 Loyer - Pâturages Souboz 26,753.10 24,500.00 26,588.10

969 Patrimoine financier, non mentionné ailleurs 500.00-298.21 740.67 362.00

9690 Patrimoine financier, non mentionné ailleurs 500.00-298.21 740.67 362.00

9690.3180.00 Provision débiteurs douteux 500.00-348.21 740.67
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9690.3440.00 Evaluations subséquentes de titres PF 50.00

9690.4440.00 Evaluations subséquentes de titres du PF 362.00

99 Postes non répartis 142,606.00 59,771.00 379,714.00191,040.25 321,349.05 130,396.00

990 Postes non répartis 52,771.0063,634.47 233,022.28

9900 Postes non répartis 10,863.57 180,251.38

9900.3894.00 Amortissements supplémentaires 10,863.57 180,251.38

9901 Préfinancement 52,771.0052,770.90 52,770.90

9901.3300.90 Amortissements planifiés, autres immobilisations corporelles 52,771.0052,770.90 52,770.90

995 Charges et revenus neutres 142,606.00 7,000.00 18,000.0014,250.00 31,000.00 130,396.00

9950 Charges et revenus neutres 142,606.00 7,000.00 18,000.0014,250.00 31,000.00 130,396.00

9950.3637.00 Subvention aux ménages privés Fds développement village 5,000.0012,250.00 11,000.00

9950.3893.00 Attribution FS subventionnement logement et immeuble 2,000.002,000.00 20,000.00

9950.4409.00 Imputations internes intérêts 10.00 50.00

9950.4893.00 Prélèvement Fds sub. logements et immeubles 12,250.00 5,000.00

9950.4896.00 Prélèvement réserve de réévaluation 130,346.00 13,000.00 130,346.00

999 Clôture 361,714.00113,155.78 57,326.77

9990 Clôture 361,714.00113,155.78 57,326.77

9990.9000.01 Excédent de revenus du compte de résultats 113,155.78 57,326.77

9990.9001.01 Excédent de charges du compte de résultats 361,714.00
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2,398,546.66 2,654,909.00 2,654,909.002,398,546.66 2,547,461.28 2,547,461.28

2,398,546.66 2,654,909.00 2,654,909.002,398,546.66 2,547,461.28 2,547,461.28
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